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A. Strategjia e Komunikimit në Fushën e Drejtësisë të Ministrisë së Drejtësise
Strategjia e Komunikimit në Fushën e Drejtësisë të Ministrisë së Drejtësise - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)

· Strategjia e Komunikimit në Fushën e Drejtësisë Strategjia-e-Komunikimit-ne-Fushen-e-Drejtesise.pdf (drejtesia.gov.al)
· Njoftime
Njoftime - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)


B. Strategjia e Drejtësisë për të Mitur Strategjia e Drejtësisë për të Mitur - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)

1) Baza Ligjore Strategjia e Drejtësisë për të Mitur - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Vendim i KM Nr.892 Datë 27.12.2022
Vendim-i-KM-892-DATE-27_12_2022.pdf (drejtesia.gov.al)
· Pasaporta e Treguesve SDM 2022-2026
Pasaporta-e-Treguesve-SDM-2022-2026-final-21122022.xlsx (live.com)
· Plani i Veprimit SDM 2022-2026
Plani-i-Veprimit-IPSIS-2022-2026-Final-Aneks-1.xlsx (live.com)
· Kodi i Drejtësisë Penale për të Mitur
Kodi-i-Drejtesise-Penale-per-te-Mitur.pdf (drejtesia.gov.al)
· Vendim Nr. 541 datë 19.09.2028 PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË SË DREJTËSISË PËR TË MITUR DHE TË PLANIT TË VEPRIMIT 2018–2021
Vendim-Për-miratimin-e-Strategjisë-për-të-Mitur-si-dhe-Planin-e-saj-të-Veprimit-2018-2021.pdf (drejtesia.gov.al)
· Analizë e Zbatimit të Strategjisё sё Drejtёsisё pёr tё Mitur dhe Plani i Veprimit 2018-2021
Analizë-e-Zbatimit-të-Strategjisё-sё-Drejtёsisё-pёr-tё-Mitur-dhe-Plani-i-Veprimit-2018-2021.doc (live.com)
· Analysis of the Implementation of the Juvenile Justice Strategy and Action Plan 2018-2021
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/10/Analysis-of-the-Implementation-of-the-Juvenile-Justice-Strategy-and-Action-Plan-2018-2021.doc
2) Raportet e Monitorimit Shqip Raportet e Monitorimit Shqip - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Raport Përmbledhës i Monitorimit të SDM janar-qershor 2023
Raport-Permbledhes-i-Monitorimit-te-Strategjise-Ndersektoriale-per-te-Mitur-janar-qershor-2023.docx (live.com)
· Raporti i Monitorimit të SDM janar-dhjetor 2021
Raporti-i-Monitorimit-të-Strategjisë-së-Drejtësisë-për-të-Mitur-për-periudhën-janar-dhjetor-2021.pdf (drejtesia.gov.al)
· Vendim Miratimi
Në mbështetje të vendimit Nr. 541, datë 19.09.2018 të Këshillit të Ministrave (drejtesia.gov.al)
· Raport Monitorimi të SDM janar-qershor 2021
Raporti-i-Monitorimit-për-periudhën-Janar-Qershor-2021-në-zbatim-të-Strategjisë-së-Drejtësisë-për-të-Mitur.pdf (drejtesia.gov.al)
· Raporti vjetor i SDM janar-dhjetor 2020 
Raporti-vjetor-i-monitorimit-për-periudhën-Janar-Dhjetor-2020-në-zbatim-të-Strategjisë-së-Drejtësisë-për-të-Mitur-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Raport Monitorimi i SDM janar-qershor 2020
Raporti-i-monitorimit-për-periudhën-Janar-Qershor-2020-në-zbatim-të-Strategjisë-së-Drejtësisë-për-të-Mitur-1.docx (live.com)
· Raporti vjetor i SDM janar-dhjetor 2019
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.drejtesia.gov.al%2Fwp-content%2Fuploads%2F2021%2F04%2FRaporti-vjetor-i-monitorimit-p%25C3%25ABr-periudh%25C3%25ABn-Janar-Dhjetor-2019-n%25C3%25AB-zbatim-t%25C3%25AB-Strategjis%25C3%25AB-s%25C3%25AB-Drejt%25C3%25ABsis%25C3%25AB-p%25C3%25ABr-t%25C3%25AB-Mitur-1.docx&wdOrigin=BROWSELINK
· Raport Monitorimi i SDM janar-qershor 2019
Raporti-i-monitorimit-për-periudhën-Janar-Qershor-2019-në-zbatim-të-Strategjise-se-Drejtesise-per-te-Mitur-1.pdf (drejtesia.gov.al)
3) Raportet e Monitorimit Anglisht Raportet e Monitorimit Anglisht - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Raporti vjetor i monitorimit 2019 SDM 
Monitoring-Report-January-Decemeber-2019-Juvenile-Justice-Strategy-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Raporti i Monitorimit janar-qershor 2019 SDM
Monitoring-Report-January-June-2019-Juvenile-Justice-Strategy-1.docx (live.com)
4) Njoftime Njoftime - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)


C. Strategjia Ndërsektoriale e Drejtësisë Strategjia Ndërsektoriale e Drejtësisë - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)

1) Baza Ligjore Baza Ligjore - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Vendim Nr. 409, datë 19.6.2019 Për  Miratimin e planit të veprimit 2019–2021 të Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë 
Vendim-409.pdf (drejtesia.gov.al)
· Vendim i Këshillit të Ministrave nr. 773, datë 2.11.2016 “Për miratimin e Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë 2017–2020 dhe të planit të saj të veprimit”.
vendim-773.pdf (drejtesia.gov.al)
· Vendim Nr.519, datë 20.7.2011 “PËR MIRATIMIN E STRATEGJISË NDËRSEKTORIALE TË DREJTËSISË DHE TË PLANIT TË VEPRIMIT TË SAJ” 
 Vendim-519-1.docx (live.com).
· VKM-Nr. 823 dt. 24.12.2021“Strategjia Ndërsektoriale e Drejtësisë si dhe Plani i Saj i Veprimit 2021-2025 
VKM-Nr.-823-dt.-24.12.2021-“Strategjia-Ndërsektoriale-e-Drejtësisë-si-dhe-Plani-i-Saj-i-Veprimit-2021-2025.pdf (drejtesia.gov.al)
· Vendim nr. 823 dt. 24.12.2021
drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/01/VKM-Nr.823-datë-24.12.2021-e-bashkuar_compressed.pdf
· Urdhër Kryeministri nr.20 
Urdher-Kryeministri-nr.-20-date-31.01.2024-2-8-1.pdf (drejtesia.gov.al).

2) Raportet e Monitorimit Shqip Raportet e Monitorimit Shqip - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)

· Raportet e Monitorimit SND 2023
Raporti-i-Monitorimit-te-zbatimit-te-SND-per-vitin-2023.pdf (drejtesia.gov.al)
· Përmbledhje ekzekutive Raporti i Monitorimit 2022
FUND Executive summary flyer AL (drejtesia.gov.al)
· Raporti i Monitorimit 2022
Raporti-i-Monitorimit-2022.pdf (drejtesia.gov.al)
· Draft Raporti i Monitorimit janar dhjetor 2022
Draft raoprti i monitorimit të SND - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Përmbledhje ekzekutive raporti monitorimit të SND janar-qershor-2022
Executive Summary AL (drejtesia.gov.al)
· Raporti i Monitorimit të Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë për periudhën janar-qershor 2022
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2023/01/Raporti-i-Monitorimit-t%C3%AB-Strategjis%C3%AB-Nd%C3%ABrsektoriale-t%C3%AB-Drejt%C3%ABsis%C3%AB-p%C3%ABr-periudh%C3%ABn-janar-qershor-2022-pdf.pdf
· Raporti Vjetor i Monitorimit Janar-Dhjetor 2021 në zbatim të Strategjisë
Raporti-Vjetor-i-Monitorimit-Janar-Dhjetor-2021-në-zbatim-të-Strategjisë....pdf (drejtesia.gov.al)
· Raport konsultimi i draft raportit të monitorimit për periudhën-janar-dhjetor-2021
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2022/04/Raport-konsultimi-i-draft-raportit-t%C3%AB-monitorimit-p%C3%ABr-periudh%C3%ABn-janar-dhjetor-2021-t%C3%AB-Planit-t%C3%ABveprimit-t%C3%AB-Strategjis%C3%AB-Nd%C3%ABrsektoriale-t%C3%AB-Drejt%C3%ABsis%C3%AB-2021-2025.pdf
· Vendimi miratimit
KOMITETI DREITUES SEKTORIAL PÈR REFORMÈN NÈ DREITÈSI (drejtesia.gov.al)
· Raporti Vjetor i Monitorimit Janar-Dhjetor 2020 në zbatim të Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë dhe Plani të Veprimit
Raporti-Vjetor-i-Monitorimit-Janar-Dhjetor-2020-në-zbatim-të-Strategjisë-Ndërsektoriale-të-Drejtësisë-dhe-Planit-të-Veprimit.pdf (drejtesia.gov.al)
· Draft Raporti i Monitorimit 9 mujor Janar-Shtator 2020
Draft-Raporti-i-Monitorimit-9-mujor-Janar-Shtator-2020-në-zbatim-te-Strategjisë-Ndërsektoriale-të-Drejtësisë-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Raporti i Monitorimit janar-qershor 2020 në zbatim të Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë
Raporti-i-Monitorimit-janar-qershor-2020-në-zbatim-të-Strategjisë-Ndërsektoriale-të-Drejtësisë-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Draft Raporti i Monitorimit janar-mars 2020 në zbatim të Strategjisë Ndërsektoriale të Drejtësisë
Draft-Raporti-i-Monitorimit-janar-mars-2020-në-zbatim-të-Strategjisë-Ndërsektoriale-të-Drejtësisë-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Draft Raporti Vjetor i Monitorimit të SND Janar-Dhjetor 2019
Draft-Raporti-Vjetor-i-Monitorimit-të-SND-Janar-Dhjetor-2019-perfundimtar-31-maj.pdf (drejtesia.gov.al)
· Draft Raporti Nëntëmujor i Monitorimit të SND Janar Shtator 2019
Draft-Raporti-Nëntëmujor-i-Monitorimit-të-SND-Janar-Shtator-2019-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Raporti Gjashtëmujor i Monitorimit të SND janar-qershor 2019
drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/04/Raporti-Gjashtëmujor-i-Monitorimit-të-SND-janar-qershor-2019.pdf
· Draft Raporti Tremujor i Monitorimit të SND për periudhën janar-mars 2019
Draft-Raporti-Tremujor-i-Monitorimit-te-SND-per-periudhen-janar-mars-2019-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Raporti Vjetor i Monitorimit të SND për periudhën janar-dhjetor 2018
Raporti-Vjetor-i-Monitorimit-të-SND-për-periudhën-janar-dhjetor-2018-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Raporti i Monitorimit 9 mujor janar-shtator 2018
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/04/Raporti-i-monitorimit-te-Strategjise-Ndersektoriale-te-Drejtesise-janar-shtator-2018-1-1.doc
· Raporti i Monitorimit 6 mujor janar-qershor 2018
Raporti-i-monitorimit-janar-qershor-2018-SND-1.doc (live.com)
· Raporti vjetor i Monitorimit 2017 SND
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/04/Raporti-vjetor-i-monitorimit-2017-1.doc

3) Raportet e Monitorimit Anglisht Raportet e Monitorimit Anglisht - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Monitoring report 2023
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.drejtesia.gov.al%2Fwp-content%2Fuploads%2F2024%2F05%2FMonitoring-report-2023-eng.docx&wdOrigin=BROWSELINK
· Executive summary Monitoring report 2022
FUND Executive summary flyer EN (drejtesia.gov.al)
· Annual Monitoring Report 2022
Annual-Monitoring-Report-2022.pdf (drejtesia.gov.al)
· Executive Summary january-june 2022
drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2023/01/Executive-Summary-january-june-2022.pdf
· Cross Sector Justice Strategy 2021-2025
1.-Cross-Sector-Justice-Strategy-2021-2025.doc (live.com)
· Passport of Indicators 21-25
2.-Passport-of-Indicators-21-25.xlsx (live.com)
· Action Plan 2021-2025
3.-Action-Plan-2021-2025.xlsx (live.com)
· Word Action Plan 2021-2025
word_Action-Plan-2021-2025_miratuar-EN.docx (live.com)
· word Passport of Indicators 21-25
word_Passport-of-Indicators-21-25_EN.docx (live.com)
· Annual Report 2021
Annual-Report-2021_Cross-Cutting-Justice-Strategy.pdf (drejtesia.gov.al)
· January-December 2020 Monitoring Report
January-December-2020-Monitoring-Report-of-Cross-Sector-Justice-Strategy.pdf (drejtesia.gov.al)
· January-March 2020 Draft Monitoring Report
January-March-2020-Draft-Monitoring-Report-of-Cross-Sector-Justice-Strategy-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· MoJ Annual Monitoring Report
MoJ_Annual_Monitoring_Report_ENG.pdf (drejtesia.gov.al)
· January-September 2019 Draft Monitoring Report
January-September-2019-Draft-Monitoring-Report-of-Cross-Sector-Justice-Strategy-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· January-June 2019 Monitoring-Report
January-June-2019-Monitoring-Report-of-Cross-Sector-Justice-Strategy.pdf (drejtesia.gov.al)
· 2018 Monitoring Report
2018-Monitoring-Report-of-Cross-Sector-Justice-Strategy-1-2.pdf (drejtesia.gov.al)
· Monitoring Report january-september 2018
Monitoring-Report-january-september-2018-1.doc (live.com)
· Monitoring Report 2017
https://www.drejtesia.gov.al/wp-content/uploads/2021/04/Intersectorial_Justice_strategy_monitoring_report_2017_EN-1.doc
4) Njoftime Njoftime - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al).
D) Strategjia e Edukimit Ligjor për publikun Strategjia e edukimit ligjor për publikun. Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
1) Baza Ligjore Baza Ligjore - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Nr. 47/2019 PËR MIRATIMIN STRATEGJISË PËR EDUKIMIN LIGJOR TË PUBLIKUT 2019-2023
Strategjia-e-Edukimit-Ligjor-te-Publikut-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Vendimi i miratimit të Planit të Veprimit 20-23
Vendimi-i-miratimit-te-Planit-te-Veprimit-20-23-2.docx (live.com)
2) Raportet e Monitorimit Shqip 
Raportet e Monitorimit Shqip - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Raporti i Monitorimit vjetor 2022
Raporti-i-Monitorimit-vjetor-2022-SELP.docx (live.com)
· Draft-Raporti-Vjetor-2021
Raport monitorimi (drejtesia.gov.al)
· Aktivitetet e institucioneve janar-qershor 2021
Aktivitetet-e-institucioneve-për-periudhën-janar-qershor-2021.docx (live.com)
· Raporti Vjetor 2020
Raport monitorimi (drejtesia.gov.al)
3) Raportet e Monitorimit Anglisht 
Raportet e Monitorimit Anglisht - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
4) Njoftime Njoftime - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Raport Vleresimi Paraprak SELP 
Raport-Vleresimi-Paraprak-SELP-.pdf (drejtesia.gov.al)

E) Strategjia Ndërsektoriale Reforma në të drejtën e pronësisë STRATEGJIA NDËRSEKTORIALE - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
1) Strategjia “Reforma në fushën e të drejtave të pronësisë”.
Strategjia_Reforma_ne_fushe_e-te-drejtave_te_pronesise.pdf (drejtesia.gov.al)


F) Strategjia Ndërsektoriale e Mbrojtjes së Viktimave të Krimit 2024-2030 Strategjia Ndërsektoriale e Mbrojtjes së Viktimave të Krimit 2024-2030 - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
1) Njoftime 
Njoftime - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
2) Baza Ligjore
Baza Ligjore - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Urdhër-nr. 50 datë 5.4.2023 për ngritjen e gr të punës për hartimin e SNMVK 2024-30
Urdher-nr.-50-date-5.4.2023-per-ngritjen-e-gr-te-punes-per-hartimin-e-SNMVK-2024-30.pdf (drejtesia.gov.al)
· Urdhër 296 datë 18.04.2023 për ngritjen e ST për hartimin e SNMVK 2024-2030 PV dhe PT
Urdher-296-date-18.04.2023-per-ngritjrn-e-ST-per-hartimin-e-SNMVK-2024-2030-PV-dhe-PT.pdf (drejtesia.gov.al)
3) Dokumenta Strategjik Mbrojtjes së Viktimave të Krimit 2024-2030 
Dokumenta Strategjik Mbrojtjes së Viktimave të Krimit 2024-2030 - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Dokumenti Konceptual SNMVK 2024-2030
Dokumenti-Konceptual-SNMVK-2024-2030-FINAL.pdf (drejtesia.gov.al)
· Vendim 729 2023 12-13 SNMVK
vendim-2023-12-13-729-SNMVK.pdf (drejtesia.gov.al)

G) Drejtoria e Politikave dhe Strategjive në Fushën e Drejtësisë
 Drejtoria e Politikave dhe Strategjive në Fushën e Drejtësisë - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)

H) Udhëzues për stilin e raportimit për aprovim 
udhezues-per-stilin-e-raportimit-per-aprovim-16-02-2024.pdf (drejtesia.gov.al)

J) Aktivitete dhe publikime GNP 
Aktivitete dhe publikime GNP - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
A). Aktivitete GPN
Aktivitete GPN - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
i. Takim ndërmjet projektit JustAL dhe Drejtorisë së Politikave dhe Strategjive në Fushën e Drejtësisë në kuadër të mirëmenaxhimit të proceseve të punës
Takim-ndërmjet-projektit-JustAL-dhe-Drejtorisë-së-Politikave-dhe-Strategjive-në-Fushën-e-Drejtësisë-në-kuadër-të-mirëmenaxhimit-të-proceseve-të-punës.pdf (drejtesia.gov.al)
ii. Prezantim pranë Këshillit Konsultativ “Qeveri Qendrore – Vetëqeverisje Vendore”, të Strategjisë Ndërsektoriale për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit 2024 – 2030
Prezantim-pranë-Këshillit-Konsultativ-“Qeveri-Qendrore-–-Vetëqeverisje-Vendore”-të-Strategjisë-Ndërsektoriale-për-Mbrojtjen-e-Viktimave-të-Krimit-2024-–-2030.pdf (drejtesia.gov.al)
iii. Takim ndërinstitucional mbi përgatitjen e planeve të përbashketa të punës në kuadër të zbatimit të Strategjisë së Drejtësisë për të Mitur 2022-2026
Takim-ndërinstitucional-mbi-përgatitjen-e-planeve-të-përbashketa-të-punës-në-kuadër-të-zbatimit-të-Strategjisë-së-Drejtësisë-për-të-Mitur-2022-2026.pdf (drejtesia.gov.al)
iv. Takim i përbashkët pune lidhur me drejtësinë penale të të miturve në Shqipëri
Takim-i-përbashkët-pune-lidhur-me-drejtësinë-penale-të-të-miturve-në-Shqipëri.pdf (drejtesia.gov.al)
v. Takim i Këshillit Kombëtar të Barazisë Gjinore
Takim-i-Këshillit-Kombëtar-të-Barazisë-Gjinore.docx (live.com)
vi. Trajnim për zbatimin e OGP
Trajnim-për-Zbatimin-e-OGP-Pjesëmarrja-dhe-Bashkëkrijimi-i-Standardeve-në-Shqipëri.docx (live.com)
vii. Takim pune për hartimin e Strategjisë Ndërsektoriale për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit 2024-2030
Takim pune për hartimin e Strategjisë Ndërsektoriale për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit 2024-2030. - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
viii. Takimi i Komitetit Drejtues Sektorial
Mbahet takimi i Komitetit Drejtues Sektorial për Reformën në Drejtësi - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
ix. Takim koordinues për prezantimin e platformës elektronike
Takim koordinues për prezantimin e platformës elektronike - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
x. Seminar
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fwww.drejtesia.gov.al%2Fwp-content%2Fuploads%2F2023%2F05%2FSeminar-mbi-Strategjin%25C3%25AB-Nd%25C3%25ABrsektoriale-p%25C3%25ABr-Parandalimin-e-Ekstremizmit-t%25C3%25AB-Dhunsh%25C3%25ABm-dhe-Planin-e-Veprimit-2023%25E2%2580%25932025.
xi. Takimi i parë i Grupit Ndërinstitucional të Punës, për hartimin e Strategjisë Ndërsektoriale për Mbrojtjen e Viktimave të Krimit 2024-2030
Takimi-i-GNP-për-hartimin-e-Stategjisë-së-mbrojtjes-së-viktimave-të-krimit-2024-2030.docx (live.com)
B) Publikime Newsletter - Ministria e Drejtësisë (drejtesia.gov.al)
· Newsletter-10-2023 Newsletter-10-2023-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Newsletter-MoJ-QERSHOR-2023 Newsletter-MoJ-QERSHOR-2023-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Newsletter-Maj Newsletter-Maj_rev_i-1.pdf (drejtesia.gov.al)
· Newsletter-04-2023 Newsletter-04-2023.pdf (drejtesia.gov.al)
· Newsletter-03-2023 Buletini Mars 2023 (drejtesia.gov.al)








